
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08/04/2013 № 954 

 
О внесении изменений в долгосрочную 
муниципальную целевую программу 
«Развитие дошкольного образования  
Сосновоборского городского округа  
на 2012-2014 годы»  
 
 
 

В соответствии с постановлениями администрации от 29.01.2013 № 214 «О порядке 
разработки, утверждения и контроля реализации долгосрочных муниципальных целевых 
программ Сосновоборского городского округа», с целью уточнения кодов бюджетной 
классификации расходов долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие 
дошкольного образования Сосновоборского городского округа на 2012-2014 годы», 
исполнителей, сроков проведения и расходов на реализацию мероприятий, администрация 
Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

 
1.  Внести изменения  в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие 

дошкольного образования Сосновоборского городского округа на 2012-2014 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского округа             
от 19.09.2011 № 1622 (далее по тексту – Программа):  

1.1. В Паспорте программы графу «Объем и источники финансирования программы,                 
                                                              всего: (тыс. руб.)  
                                                              в т. ч.:  
                                                              - местный бюджет 
                                                              - привлеченные источники 
                                                              -внебюджетные источники» изложить в 

следующей редакции: 
«Объем и источники                          2012 г.         2013 г.         2014 г.         ИТОГО: 
финансирования программы, 
всего: (тыс. руб.)                                  482,0          1 142,0         1 142,0         2 766,0 
в т.ч.: 
- местный бюджет                                482,0          1 142,0         1 142,0         2 766,0             
- привлеченные источники                    0,0                 0,0                0,0                0,0 
- внебюджетные источники                   0,0                 0,0                0,0                0,0» 
 
1.2. В Паспорте программы графу «Код бюджетной классификации расходов» раздел 

0700, подраздел 0709, целевая статья 7950012, вид расходов 022 заменить на «раздел 0700, 
подраздел 0709, целевая статья 7950051, вид расходов 022, 019, 244, 612». 
           1.3. План реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Развитие дошкольного образования на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 
 
 



  
 

 2

. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постан  

ему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

 
           

 5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя 
лавы администрации по социальным вопросам .Алексееву И.Г. 

лава администрации  
основоборского городского округа                В.И.Голиков 

сп. Антонова Л.В. 
-97-44; БЗ 

 

2
овление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 
 
3. Общ

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 
 

 4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
 

г
 
 
 
Г
С
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
и
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 3

 
 



 

 

                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                                                        к постановлению  администрации  
                                                                                                                                                                                    Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                                                                               от 08/04/2013 № 954 
 

 
П Л А Н 

реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы  
годы» 

 
 

В ис м

«Развитие дошкольного образования на 2012-2014 

том ч ле по года : Мероприятия  Всего 
2012-2014 2012 2013 

ходов 
 2014 

КБК рас Прямой 
получатель

1 2 3 4 6 7 8 5 
Объе

2
 КО (→МБДОУ) м финансирования 3 года 2 766,0 482,0 1 142,0 1 142,0 

012-2014 годы 
1. Модернизация материально- ж ена технической базы учре дения, приобретение и зам

1.1. Обо
ищебл ов, прачечных 

 785,0 110,0 051 019 241 
051 612 241 

рудование для 
п ок

370,0 305,0 007 0709 7950
007 0709 7950

МБДОУ 

1.2.  
орудо

 160,0 60,0 0,0 0,0 007 0709 7950051 019 241 
007 0709 7950051 612 241 

МБДОУ Медицинское
вание об

5 5

Итого 0   :  945,0 170,0 420,0 355,
2. Создание безопасной среды в ном ждеобразователь  учре нии и на прогулочных площадках. 

2.1. Приобретение 
ортив ого 
орудо

 1 505,0 210,0 6 0051 019 241 
007 0709 7950051 612 241 

МБДОУ 
сп но-игров
об вания. 

15,0 680,0 007 0709 795

Итого:  1 505,0 210,0 615,0 680,0   
3. Повышение творческого потенциала педагогов образовательных учреждений 

4.2. Конкурс, фестиваль  316,0 102,0 107,0 107,0 007 0709 7950051 022 340 
290,226, 310 

007 0709 7950051 019 241 
007 0709 7950051 612 241 

КО (→МБДОУ) 

Итого:  316,0 102,0 107,0 107,0   
 

 
 



 

 

 
 

Год Мероприятия 

е 

ф       
(тыс. руб.) 

Срок  Экономич        (КБК 
расходов) Прямой получатель 

Планируемы
объемы 

инансирования
еское содержание   

2012 1. Модернизация материально- технической базы учреждения: приобретение и замена 
70,0 1 квартал 007 0709 7950051 019 241 МБДОУ №  3 1.1. Оборудование для пищеблоков, 

рачечных п
  40,0 2 квартал 007 0709 7950051 019 241 МБДОУ № 7 

1.2. Медицинское оборудование 60,0 3 квартал 007 0709 7950051 019 241 МБДОУ № 15 
Итого: 170,0      
2. Создание безопасной среды в образовательном учрежде н прогулочн х площадках нии и а ы

40,0 2 квартал 007 0709 7950051 019 241 МБДОУ № 19 
100,0 2 квартал 007 0709 7950051 019 241 МБДОУ № 12 

2.1. Приобретение спортивно-игрового 
оборудования  
  
  70,0 2 квартал 007 0709 7950051 019 241 МБДОУ № 18 

Итого: 210,0       
3. Повышение творческого потенциала педагогов образов ны натель х учрежде ий 
3.1. Конкурс, фестиваль 102,0 1-2 

квартал 
007 070979 50051 022 226,
007 0709 7950051 019 241 

 290,310, 340 У) КО (→МБДО

Итого: 102,0       

  
  

сего:  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  В 482,0       
 
 
      

 
                          

 
 
 
 
 
 



 

 

   
(К в) 

  

Мероприятия 

Планируемые 
объемы 

финансирования    
(тыс. руб.) 

Срок  Экономическое содержание        
БК расходо Прямой получатель 

2013 1. Модернизация материально- технической базы учреждения: приобретение и замена 
65,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ №  2 

125,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 4 
1  20,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 11

1.1. Оборудование для пищеблоков, 
прачечных 
 

 

 
  
 60,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 8 

1.2. Медицинское оборудование 3 квартал 7 0709 7950051 612 241 БДОУ № 5 50,0  00 М
Итого: 420,0       
2. Создание безопасной среды в образовательном учрежден на нии и   прогулоч ых площадках 

95,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ №  3 
70,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 1 

110,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 6 
110,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 7 
110,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 9 
30,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 12 
30,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 19 

2.1. Приобретение спортивно-игрового 
удования  

 
 
 
 
 
  
 

 квартал 7 0709 7950051 612 241 БДОУ № 8 

обор
 
 
 
 
 

 
60,0 2 00 М

Итого: 615,0       
3. Повышение творческого потенциала педагогов образов ых денательн учреж ий 

3 курс, фестиваль 1-2 
квартал  290,310, 340 

7 0709 7950051 612 241 
О (→МБДОУ) .1. Кон 107,0

007 07097950051 022 226, 290,310, 340 
007 07097950051 244 226,
00

К

Итого: 107,0       

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  Всего:  1 142,0       
 



 

 

 

Мероприятия 

Планируемые 
объемы 

финансирования    
(тыс. руб.) 

Срок  Экономическое содержание (КБК 
расходов) Прямой получатель 

2014 1. Модернизация материально- технической базы учреждения: приобретение и замена 
160,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 19 

60,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 9 

1.1. Оборудование для пищеблоков, 
прачечных 
  
   85,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 18 

 1.2. Медицинское оборудование 50,0 3 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 8 

Итого: 355,0       

2. Создание безопасной среды в образовательном учреждении и на прогулочных площадках 
80,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 1 

100,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 5 

90,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 2 

90,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 4 

60,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 7 

110,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 15 

100,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 11 

2.1. Приобретение спортивно-игрового 
оборудования  
  
  
  
  
  
  
  

50,0 2 квартал 007 0709 7950051 612 241 МБДОУ № 9 

Итого: 680,0       
3. Повышение творческого потенциала педагогов образовательных учреждений 
3.1. Конкурс, фестиваль 107,0 1-2 

квартал 
007 07097950051 022 226, 290,310, 340 
007 07097950051 244 226, 290,310, 340 
007 0709 7950051 612 241 

КО (→МБДОУ) 

Итого: 107,0       

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  Всего:  1142,0       
 
 Исп. Антонова Л.В. 2-97-44; БЗ 
 


